Common Name: Neem oil based EC containing Azadirachtin 0.03% w/w

Brand Name: NYMASYS

Crops and Pest Groups: As mentioned in leaflet

Dosage, Direction for use and Manner and time of application: Please refer leaflet for details

Purpose: For agricultural use. Re-entry: 12 hours

Chemical Composition:

Other ingredient Aromax 3.90% w/w max Azadirachtin (300 ppm) Active ingredient 0.03% w/w min Neem oil Active ingredient 90.57% w/w max Hydroxyl EL Other ingredient 5.00% w/w max Epichlorohydrate Other ingredient 0.50% w/w max Total 100.00%

Safety Precautions: 1. Keep away from foodstuffs, empty foodstuff containers and animal food, 2. Avoid contact with mouth, eves and skin. 3. Avoid inhalation the spray mist. Spray in the direction of wind. 4. Wash thoroughly the contaminated clothes and parts of the body after spraying. 5. Do not smoke, drink, eat and chew anything while spraying, 6. Wear full protective clothing while mixing and spraying.

First Aid: If ingested: If person is conscious and alert, rinse mouth with water and give 1 or 2 glass of water to drink. Never give anything by mouth to an unconscious person. Call the doctor. Do not induced vomiting until and unless desired by attending physician. If inhaled: Take the patient to fresh air and take care of body temperature. If patient is not breathing or breathing with difficulty, give artificial respiration, Consult a physician. In case of skin contact: Wash thoroughly the affected part of body with soap and plenty of water including hairs and under fingernails. If pain, redness or irritation persists, consult a doctor. All contaminated clothes should be segregated and thoroughly washed with soap and water separately before use. In case of eye contact: Rinse gently with plenty of water at least for 15 minutes. If pain, irritation, redness or photo phobia persists. Consult eve specialist.

Symptom of Poisoning: If swallowed, headache, nausea and skin irritation, mild skin sensitization may occur.

Antidote: No specific antidote, symptomatic and supportive therapy.

Cautionary statements: Not to be used for any purpose other than those subscribed on label and leaflets. Destroy the container after use as directed on leaflet. Toxic to fish, aquatic organisms hence should not be used near water bodies, aquaculture or pisciculture.

Shelf-Life: 2 years from the date of manufacturing.

सामान्य नाम: नीम तेल आधारित ईसी जिसमें है अज़ादिराच्टिन ०.०3% व/व

बांड का नाम : निमासिस

फरालें और कीट समह : जैसा कि पत्रक में बताया गया है।

खराक, उपयोग के लिए निर्देश और तरीके और उपयोग का समय : कुपया विवरण के लिए पत्रक देखें।

उद्देश्य : कृषि उपयोग के लिए।

पुन: प्रवेश अवधि: १२ घंटे

रासायनिक संरचना :

अरोमैक्स 3.९०% व/व अधिकतम अन्य घटक अज़ादिराच्टिन (३०० पीपीएम) सक्रिय घटक ०.०३% व/व न्यनतम नीम का तेल सक्रिय घटक ९०.५७% व / व अधिकतम हाइडॉक्सिल ईएल ५.००% व/व अधिकतम अन्य घटक एपिक्लोरोहाइडेट ०.५०% व/व अधिकतम अन्य घटक कुल: 900 00%

सरक्षा सावधानी: १. खाद्य पदार्थों. खाद्य पदार्थों के खाली कंटेनर और जानवरों के भोजन से दर रहें। २. मृंह, आंखों और त्वचा के संपर्क में आने से बचें। ३. स्प्रे की धुंध में सांस लेने से बचें। हवा की दिशा में स्प्रे करें। ४. छिड़काव के बाद दृषित कपड़ों और शरीर के अंगों को अच्छी तरह धो लें। ५. छिड़काव करते समय धूम्रपान, पीना, खाना और कुछ भी चबाना नहीं चाहिए। ६. मिश्रण करते और छिडकाव करते समय पूरे सुरक्षात्मक कपडे पहनें।

प्राथमिक चिकित्सा : अगर निगल लिया हो: यदि व्यक्ति सचेत और सतर्क है, तो पानी से मंह धो लें और १ या २ गिलास पानी पिलाएं। बेहोश व्यक्ति को मुंह से कुछ भी कभी भी न दें। डॉक्टर को बुलाएं। चिकित्सक द्वारा वांछित होने तक उल्टी न करवाएं। सांस द्वारा लेने पर: रोगी को ताजी हवा में ले जाएं और शरीर के तापमान का ध्यान रखें। यदि रोगी सांस नहीं ले रहा या सांस लेने में कठिनाई हो रही है, तो कृत्रिम श्वसन दें, चिकित्सक से परामर्श करें। त्वचा से संपर्क के मामले में: शरीर के प्रभावित हिस्से को साबन और खुब पानी से धोएं, इसमें बाल और नाखनों के नीचे शामिल है। अगर दर्द. लालिमा या जलन बनी रहती है. तो डॉक्टर से सलाह लें। सभी दिषत कपडों को उतार कर इस्तेमाल से पहले साबुन और पानी से अच्छी तरह धोना चाहिए। आंखों से संपर्क के मामले में: कम से कम १५ मिनट के लिए खब पानी से धीरे से धोएं। यदि दर्द, जलन, लालिमा या फोटोफोबिया बना रहता है, तो नेत्र रोग विशेषज्ञ से सलाह लें।

विषबाधा के लक्षण : अगर निगल लिया सिरदर्द, मतली और त्वचा में जलन, हल्का त्वचा संवेदीकरण हो सकता है।

विषहर औषध: कोई विशिष्ट मारक, रोगसूचक और सहायक चिकित्सा नहीं।

चेतावनी बयान: लेबल और पत्रक में बताए जाने के अलावा किसी अन्य उद्देश्य के लिए उपयोग नहीं किया जाना चाहिए। पत्रक पर निर्देशानसार उपयोग के बाद कंटेनर नष्ट कर दें। मछली, जलीय जीवों के लिए जहरीला इसलिए जल निकायों, जलीय कृषि या मछली पालन के पास उपयोग नहीं किया जाना चाहिए।

शेल्फ-लाइफ: उत्पादन की तारीख से २ साल तक।



NYMASYS

Azadirachtin 0.03% w/w





For Agricultural Use कषि उपयोग के लिए















Marketed by: Cropnosys India Pvt. Ltd. Head Office: 6th Floor, #1 RMZ Galleria Offices, Yelahanka, Bengaluru - 560064, Karnataka, INDIA. **Tel.**: +91 80 29727145. **Web**: www.cropnosysindia.com

South 24 Paraganas, West Bengal, Pin 700 103

Regn. No. / रजि. न : CIR:24,984/97/AZADIRACHTIN(EC)-41

Mfg. Lic. No. / उत्पादन ला. नं : MPP/ILC/145/K-2

Batch No.: बैच नं

से दर रखें।

Mfg. Date: उत्पादन तिथि

Expiry Date: अवसान तिथि

Maximum Retail Price:₹ (Inclusive of all taxes) अधिकतम खुदरा मृल्य (सभी करों सहित)

Net Content /शृद्ध मात्रा :

1 Litre